Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, n9  350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretariagcmnovaquataporanqa.sp.gov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 25/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico â mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade juntamente com o setor competente realizar

estudo com área técnica do município para avaliar mudanças na sinalização

da rua GERVÁSIO FERNANDES CUNHA cruzamento com a rua: PORFIRIO

JOSE  DA SILVA.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador reivindica a Indicação pelo fato

de que neste cruzamento já houve acidente de automóvel, fica  proximo  a

uma área escolar e o fluxo de carros é considerável, o vereador que

subscreve esta indicação acredita que se realizar a mudança na sinalização

de PARE ou algum outro meio de reduzir a velocidade dos veículos seria

uma atitude de grande importância e preservação da vida de pessoas

evitando que acidente grave aconteça.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 12 de mat-go de 2021.

PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador